
Fra: Borgmesteren for BUF

Til: indgaaende@ngdp.seposervices.dk

Emne: Svar fra børne- og ungdomsborgmester - sygeundervisning

Dato: 10. maj 2022 15:02:00

Vedhæftede filer: memometadata.xml

Kære XXXXXXXXXXXXXXXXX

Tak for din henvendelse, hvor du beskriver din XXXXX situation og manglende sygeundervisning.

Jeg berører mig at læse, at din XXXXX mistrives så meget, at XXX ikke længere kan gå i skole.

Jeg har på baggrund af din henvendelse bedt min forvaltning om en redegørelse i sagen.

Forvaltningen oplyser, at ansøgningen om sygeundervisning er modtaget den 25. marts 2022. 
Brev om bevilling af sygeundervisning i hjemmet via Holbergskolen er sendt til dig den 25. april 
2022.

På baggrund af ovenstående, vil jeg som borgmester beklage den ventetid du og din XXXXX har 
oplevet. Jeg vil gerne sige tak, fordi du henvendte dig til mig. Jeg håber, at I får et godt 
undervisningsforløb sammen med Holbergskolens lærere.

Venlig hilsen

Jakob Næsager
Børne- og ungdomsborgmester
_____________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Københavns Rådhus
1599 København V
Telefon  +45 33 66 20 00
E-mail: borgmester@buf.kk.dk
www.kk.dk

Fra: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Sendt: onsdag, april 13, 2022 12:10 PM

Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen) <Jakob_Naesager@kk.dk>; Gorm Gunnarsen

(Borgerrepræsentationen) <Gorm_Gunnarsen@kk.dk>; Katrine Hassenkam Zoref

(Borgerrepræsentationen) <Katrine_Hassenkam@kk.dk>; Knud Holt Nielsen

(Borgerrepræsentationen) <Knud_Holt_Nielsen@kk.dk>; Marcus Vesterager

(Borgerrepræsentationen) <Marcus_Vesterager@kk.dk>; Sofie Seidenfaden

(Borgerrepræsentationen) <Sofie_Seidenfaden@kk.dk>; Mathilde Schøneberg Kastbjerg

(Borgerrepræsentationen) <Mathilde_Kastbjerg@kk.dk>; Emil Sloth Andersen

(Borgerrepræsentationen) <Emil_Sloth_Andersen@kk.dk>; Harun Demirtas

(Borgerrepræsentationen) <Harun_Demirtas@kk.dk>; Rasmus Rune Steenberger

(Borgerrepræsentationen) <Rasmus_Steenberger@kk.dk>; Heidi Wang

(Borgerrepræsentationen) <Heidi_Wang@kk.dk>; Overborgmesteren <Overborgmester@kk.dk>; 
minister@uvm.dk <minister@uvm.dk>

Cc: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Emne: Klage over manglende sygeundervisning til min XXXXX
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Kære Overborgmester og medlemmer af Københavns Kommunes Børne- og 
ungdomsudvalget

Jeg har en XXXXX der går i skole på Gasværksvejens Skole, og som har været i mistrivsel 
igennem længere tid, hvilket betyder, at XXX ikke længere går i skole. Det er faktisk 8 uger 
siden XXX var i skole sidst. 

Det er i et samarbejde mellem os forældre, skoleledelsen og skolepsykologen, at vi er 
blevet enige om, at min XXXX har det for dårligt til at gå i skole. Der er sendt en 
underretning til BBU, min XXXXX er blevet indstillet til en udredning i børnepsykiatrien, og 
skolen har sendt en ansøgning om sygeundervisning til Holbergskolen.

Både ledelsen på Gasværksvejens Skole og vi er derfor helt i chock over, at svaret på 
ansøgningen omkring sygeundervisning er, at det kan de desværre ikke tilbyde på 
nuværrende tidspunkt pga. manglende kapacitet.

Mit spørgsmål til jer er - hvad så nu? Hvordan får min XXXXX den undervisning XXX
ifølge Bekendtgørelse om sygeundervisning af elever i folkeskolen og frie grundskoler 
SKAL tilbydes? Der er undervisningspligt ifølge Folkeskolelovens §33 og slutteligt har alle 
børn RET til undervisning, og ifølge Bekendtgørelsens §2 har skolen pligt til "at sørge for, at 
den nødvendige undervisning iværksættes.". Skolen har også prøvet at levet op til deres 
forpligtelser, men det kan de ikke, da al sygeundervisning i KK varetages af Holberskolen.

Imens sidder jeg med en super ulykkelig XXXXXX, som ud over at have det rigtigt skidt, nu 
også er meget bange for at komme helt bagud rent fagligt. 

Jeg vil derfor, hurtigst muligt, udbede mig et konkret svar på, hvornår min XXXXXX kan 
begynde at modtage den undervisning XXX har ret til.

Venlig hilsen

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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